Ali was the cousin and son-in-law of
the Prophet Muhammad صلى الله عليه وسلم the son of Abu Talib and
the husband of the Prophet's daughter, Fatimah bint
Muhammad. Known for his intelligence and religious
knowledge, he was one of the 10 companions who
were guaranteed to enter heaven and became caliph
after the death of caliph Uthman bin Affan (36-41
H/656-661 M). During his caliphate, social and
political conditions were unstable after the
assassination of Caliph Uthman carried out by
demonstrators which resulted in the division of the
Muslims until the civil war that we know as the Jamal
war between Caliph Ali and Aisha with two
companions and the Siffin war between Caliph Ali and
Muawiyah bin Abi Sofyan.

Karena inilah
Rasulullah صلى الله عليه وسلم mampu memimpin kaumnya mengubah kebiasaan dan prilaku buruk dan
meningkatkan kualitas kehidupan mereka.

Melanjutkan periode risalah di masa Nabi Muhammad صلى الله عليه وسلم yaitu periode khulafā’u al-
Rasyidīn yang menerapkan nilai-nilai dan tuntunan yang diajarkan nabi Muhammad .صلى الله عليه وسلم Pada
periode Abu Bakar (11-13 H/632-634 M) terjadi berbagai peristiwa besar yang menjadi landasan
pada perkembangan Islam di masa berikutnya, salah satunya Abu Bakar mulai melakukan

ekspansi (perluasan wilayah) yang kemudian dilanjutkan oleh khalifah Umar bin Khattab (13-
23H/634-644) hingga wilayah Islam meliputi Syam, Mesir, Irak, dan Persia. Lalu pada masa
Khalifah Utsman bin Affan (24-35 H/644-656 M) mulai muncul permasalahan politik ditengah
komunitas Islam yang kemudian berkembang berbagai fitnah dan konflik internal di masa
khalifah Ali bin Abi Thalib (36-41 H/656-661 M). untuk itu makalah ini akan membahas Biografi,
perkembangan peradaban Islam, politik serta peristiwa-peristiwa yang terjadi di masa khalifah
Ali bin Abi Thalib.

METODE PENELITIAN
Penelitian ini menggunakan pendekatan kualitatif dengan teknik studi literatur.

Saat itu khalifah sedang bersiap-siap menuju Syam untuk berunding
dengan Muawiyah bin Abi Sufyan yang sejak kehalifaannya menolak berbaiat, juga
menolak pejabat yang dikirimkan untuk daerah Syam. Mendengar kejadian di Bashrah
khalifah memutuskan untuk pergi menyelesaikan masalah di Bashrah terlebih dahulu
kemudian pergi ke Syam. Khalifah Ali berangkat dari Madinah Rabiul awal akhir 36
H/Oktober 656 M dan tiba di Bashrah pada hari Jumat 20 Jumadil Akhirah/Desember,

Amr bin al-Ash menanggalkan Ali dari kedudukannya dan menetapkan Muawiyah
sebagai penggantinya. Perselisihan antara keduanya terus berlangsung sejak peristiwa
tahkim hingga akhirnya Ali bin Abi Thalib dibunuh dibulan Ramadhan 40 H/Januari 661
M oleh salah seorang Khawarij bernama Abdurrahman bin Muljam. Kelompok ini
berpendapat bahwa permasalahan dan fitnah yang dialami kaum muslimin disebabkan
oleh tiga orang, Ali bin Abi Thalib, Muawiyah bin Abi Sufyan dan Amr bin al-Ash.
Sehingga mereka memutuskan untuk membunuh ketiganya di malam yang sama.